70 cr. care s'a predat scaunului școlar român.

Scaunul școlar român să vede plăcut îndemnat a aduce și pe aceasta cale mulțumite atât stimatelor Doamne arangiatoare cât și participanților și în dcoșbi D-lui Iosif Csuts, negustor pentru viul interes dovedit față de acest scop cultural.

M. Ilia, la 1/13 Februarie 1896.

Pentru scaunul școlar:

Avr. P. Pecurariu
protopresbiter.

Mulțumită publică.

La petrecerea populară din 6/18 Ian. a. c arangiată în favorul bisericii gr-or. din Brad, venitul brut a fost 91 fl. 50 cr. Din carele detragând speșele 41 fl. 50 cr. rezultă venit curat 50 fl., adeca cincizeci floreni v.